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Wat zijn de leerlingaantallen 
in de opleidingen voor de 
Motorvoertuigen-, Carrosserie  
en Tweewielerbranche in 
schooljaar 2016-2017?
Landelijk gezien zitten 12.837 leerlingen in de 
Motorvoertuigen-, Carrosserie en Tweewieler (MCT) 
opleidingen. In deze atlas vindt een uitsplitsing naar 
type leerweg, type leerweg per instelling en naar 
kwalificatie plaats. Per opleiding is in een landkaartje 
weergegeven welke instellingen deze opleiding 
aanbieden en hoeveel leerlingen dat betreft.

Heeft u vragen? 
Neem dan contact met ons op via info@mobiliteitsleren.nl of  
via 030 6087791. Kijk ook op www.mobiliteitsleren.nl voor 
meer informatie over Stichting Mobiliteitsleren (SML).

De cijfers in de tabellen en kaarten zijn gebaseerd op tellingen van DUO 
(peildatum 1-10-2016). 
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Niveau Kwalificatie 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 Verschil 16-17 met 15-16

2 Assemblagetechnicus 13 39 37 34 -3

2 Autoschadehersteller 255 244 268 256 -12

2 Autospuiter 155 134 159 132 -27

2 Autotechnicus 3.851 3.512 3.243 2.976 -267

2 Bedrijfsautotechnicus 730 647 605 520 -85

2 Carrosseriebouwer 44 44 34 33 -1

2 Eerste Fietstechnicus - 8 17 9 -8

2 Eerste Verbrandingsmotortechnicus 56 37 35 14 -21

2 Fietstechnicus 388 332 311 293 -18

2 Motorfietstechnicus 61 84 112 131 19

2 Scootertechnicus 82 81 95 93 -2

2 Verbrandingsmotortechnicus - - - 6 6

3 Autoschadehersteller 2 - - 1 1

3 Autotechnicus - - 21 13 -8

3 Eerste Autoschadehersteller 142 166 149 168 19

3 Eerste Autoschadetechnicus 1 8 7 25 18

3 Eerste Autospuiter 176 154 139 163 24

3 Eerste Autotechnicus 2.391 2.712 3.195 3.833 638

3 Eerste Bedrijfsautotechnicus 522 552 611 735 124

3 Eerste Carrosseriebouwer 23 27 30 32 2

3 Eerste Fietstechnicus 87 107 117 134 17

3 Eerste Motorfietstechnicus 43 50 53 57 4

3 Eerste Scootertechnicus - 1 8 14 6

3 Eerste Verbrandingsmotortechnicus 45 42 49 70 21

3 Serviceadviseur Mobiliteitsbranche 18 16 15 34 19

3 Verkoopadviseur Mobiliteitsbranche 41 51 49 80 31

4 Aftersalesmanager Mobiliteitsbranche 171 136 121 128 7

4 Autotechnicus - 38 59 72 13

4 Technisch Leidinggevende 361 281 175 117 -58

4 Technisch Specialist Bedrijfsautos 212 210 206 215 9

4 Technisch Specialist Personenautos 2.090 2.145 2.200 2.158 -42

4 Technisch Specialist Verbrandingsmotoren - - - 6 6

4 Verbrandingsmotortechnicus 25 15 17 12 -5

4 Verkoopmanager Mobiliteitsbranche 158 168 206 273 67

Eindtotaal 12.143 12.041 12.343 12.837 494

    

Het aantal mbo-leerlingen Motorvoertuigen- en Tweewielertechniek uitgesplitst naar opleiding 2013-2016

Bron: DUO
 Peildatum

 1-10-2016
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Instellingsnaam BBL BOLVT Totaal
Alfa-college 60 88 148
Deltion College 419 362 781
Hoornbeeck College 123 0 123
ID College 129 118 247
Koning Willem I College 471 268 739
Landstede 44 64 108
MBO Amersfoort 229 62 291
Noorderpoort 177 507 684
Regio College 124 84 208
Rijn IJssel 127 185 312
ROC A12 114 94 208
ROC Albeda College 284 238 522
ROC Arcus College 38 198 236
ROC AVENTUS 215 388 603
ROC Da Vinci College 181 175 356
ROC de Leijgraaf 34 68 102
ROC Drenthe College 87 264 351
ROC Friese Poort 0 9 9
ROC Friesland College 198 197 395
ROC Gilde Opleidingen 172 149 321
ROC Graafschap College 143 168 311
ROC Horizon College 236 135 371
ROC Kop v Noord-Holland 39 37 76
ROC Leiden 158 88 246
ROC Midden Nederland 462 393 855
ROC Mondriaan 353 291 644
ROC Nijmegen eo 82 196 278
ROC Nova College 173 131 304
ROC Rivor 49 36 85
ROC Tilburg 183 87 270
ROC van Amsterdam 297 138 435
ROC van Flevoland 43 62 105
ROC van Twente 197 303 500
ROC West-Brabant 355 193 548
Scalda 77 90 167
Stichting ROC TOP 32 0 32
Summa College 478 218 696
Zadkine 108 62 170
Eindtotaal 6.691 6.146 12.837

Het aantal mbo-leerlingen MCT 2016-2017 Het aantal mbo-leerlingen MCT uitgesplitst naar leerweg 2013-2017 

2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017

BBL 6.377 5.723 5.946 6.691
BOL 5.766 6.318 6.397 6.146
Totaal 12.143 12.041 12.343 12.837

Bron: DUO
 Peildatum

 1-10-2016

Bron: DUO Peildatum 1-10-2016
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	Autotechnicus
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	Bedrijfsautotechnicus
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	Technisch Specialist Personenauto
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	Technisch Specialist Bedrijfsauto
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	Technisch Specialist Verbrandingsmotor

SUMMA COLLEGE
34
SUMMA COLLEGE
34

	Assemblagetechnicus



Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Leerlingaantallen
Studiejaar 2016 • 2017  13

11

7

4

11

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

ROC MIDDEN NEDERLAND

DELTION COLLEGE

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

ROC MIDDEN NEDERLAND

DELTION COLLEGE

11

7

4

11

	Carrosseriebouwer
 

12

10

10

ROC LEIDEN

ROC MIDDEN NEDERLAND

DELTION COLLEGE

ROC LEIDEN

ROC MIDDEN NEDERLAND

DELTION COLLEGE

12

10

10

	Eerste Carrosseriebouwer



Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Leerlingaantallen
Studiejaar 2016 • 2017  14

19

34

31

11

51

23

19

20

11

16

17

SUMMA COLLEGE

ROC MONDRIAAN

ROC ALBEDA COLLEGE

ROC VAN AMSTERDAM

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

RIJN IJSSEL

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

SUMMA COLLEGE

ROC MONDRIAAN

ROC ALBEDA COLLEGE

ROC VAN AMSTERDAM

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

RIJN IJSSEL

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

19

34

31

11

51

23

19

20

11

16

17

	Autoschadehersteller
 

7

9

13

22

9

23

8

42

21

3

11

23

SUMMA COLLEGE

ROC MONDRIAAN

ROC ALBEDA COLLEGE

ROC VAN AMSTERDAM

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

ROC VAN TWENTE

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

RIJN IJSSEL

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

SUMMA COLLEGE

ROC MONDRIAAN

ROC ALBEDA COLLEGE

ROC VAN AMSTERDAM

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

ROC VAN TWENTE

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

RIJN IJSSEL

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

7

9

13

22

9

23

8

42

21

3

11

23

	Eerste Autoschadehersteller



Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Leerlingaantallen
Studiejaar 2016 • 2017  15

11

16

10

2

6

15

5

7

2

2

8

19

18

SUMMA COLLEGE

ROC MONDRIAAN

ROC ALBEDA COLLEGE

ROC VAN AMSTERDAM

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

ROC VAN TWENTE

NOORDERPOORT

ROC ARCUS COLLEGE

ROC MIDDEN NEDERLAND

RIJN IJSSEL

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

SUMMA COLLEGE

ROC MONDRIAAN

ROC ALBEDA COLLEGE

ROC VAN AMSTERDAM

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

ROC VAN TWENTE

NOORDERPOORT

ROC ARCUS COLLEGE

ROC MIDDEN NEDERLAND

RIJN IJSSEL

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

11

16

10

2

6

15

5

7

2

2

8

19

18

	Autospuiter

SUMMA COLLEGE

ROC MONDRIAAN

ROC VAN AMSTERDAM

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

ROC VAN TWENTE

ROC FRIESLAND COLLEGE

NOORDERPOORT

ROC ARCUS COLLEGE

ROC MIDDEN NEDERLAND

RIJN IJSSEL

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

11

12

13

13

13

7

12

29

1

14

7

9

22

SUMMA COLLEGE

ROC MONDRIAAN

ROC VAN AMSTERDAM

ROC LEIDEN

ROC WEST-BRABANT

ROC VAN TWENTE

ROC FRIESLAND COLLEGE

NOORDERPOORT

ROC ARCUS COLLEGE

ROC MIDDEN NEDERLAND

RIJN IJSSEL

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

11

12

13

13

13

7

12

29

1

14

7

9

22

	Eerste Autospuiter



Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Leerlingaantallen
Studiejaar 2016 • 2017  16

41

34

36

3

14

ROC AVENTUS

ROC DRENTHE COLLEGE

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

ROC TILBURG

ROC AVENTUS

ROC DRENTHE COLLEGE

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

ROC TILBURG

41

34

36

3

14

	Aftersalesmanager Mobiliteitsbranche

410

8

8

2

2

ROC AVENTUS

ROC MONDRIAAN

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

DELTION COLLEGE

ZADKINE

ROC AVENTUS

ROC MONDRIAAN

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

DELTION COLLEGE

ZADKINE

410

8

8

2

2

	Serviceadviseur Mobiliteitsbranche



Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Leerlingaantallen
Studiejaar 2016 • 2017  17

2

19

51

3

5

ROC AVENTUS

ROC FRIESLAND COLLEGE
ROC DRENTHE COLLEGE

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

ROC AVENTUS

ROC FRIESLAND COLLEGE
ROC DRENTHE COLLEGE

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND

2

19

51

3

5

	Verkoopadviseur Mobiliteitsbranche

SUMMA COLLEGE

ROC AVENTUS

ROC DRENTHE COLLEGE

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND
48

64

86

14

61

SUMMA COLLEGE

ROC AVENTUS

ROC DRENTHE COLLEGE

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND
48

64

86

14

61

	Verkoopmanager Mobiliteitsbranche



Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Bron: DUO
Peildatum

: 1-10-2016

Leerlingaantallen
Studiejaar 2016 • 2017  18

NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND
17

8
NOORDERPOORT

ROC MIDDEN NEDERLAND
17

8

	Eerste Autoschadetechnicus

12

39

7

6

11

7

23

3

1

8

ROC AVENTUS

ROC MONDRIAAN

ROC NOVA COLLEGE

ROC WEST-BRABANT

ROC FRIESLAND COLLEGE
ROC DRENTHE COLLEGE

NOORDERPOORT

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

ZADKINE

ROC AVENTUS

ROC MONDRIAAN

ROC NOVA COLLEGE

ROC WEST-BRABANT

ROC FRIESLAND COLLEGE
ROC DRENTHE COLLEGE

NOORDERPOORT

DELTION COLLEGE

KONING WILLEM I COLLEGE

ZADKINE

12

39

7

6

11

7

23

3

1

8

	Technisch Leidinggevende
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